básica do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais - IFMG
por meio do recurso do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
1.2. A licitação será dividida em 147 (cento e quarenta e sete) itens, conforme tabela
constante do Termo de Referência/Projeto Básico, facultando-se ao licitante a
participação em quantos itens forem de seu interesse.

2. DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1. As regras referentes aos órgãos gerenciador e participantes, bem como a